

With the support of Government of Tamil Nadu
Indo Cine Appreciation Foundation
in association with PVR INOX presents
21st CHENNAI INTERNATIONAL FILM FESTIVAL

Dates of the Festival:	14th December 2023 to 21st December 2023
Venues:	PVR INOX Cinemas (formerly Sathyam Cinemas – Santham, Seasons, Six Degrees, Serene screens) & Anna Cinemas
Inaugural Function:	PVR INOX Cinemas – Sathyam screen (Dec 14, 2023 at 6:00 pm)
Closing Function:	PVR INOX Cinemas – Sathyam screen (Dec 21, 2023 at 6:00 pm)

For Tamil films competition category, ICAF informed through Press, our website and our social media about the submission process and the last date for receipt of entries was fixed as 7th November 2023. 12 films selected by the Preview Committee will be announced at the Press Meet on 30th November 2023. ***This year also we will be giving 9 awards.***

This year, we are introducing Competition for World Cinema category for the 1st time inviting entries through FilmFreeway. The response was encouraging. We have selected 12 films under this category and the list of selected films will also be announced at the Press Meet on 30th November 2023. We will be giving 2 awards and 1 special mention by way of certificates.

HIGHLIGHTS OF 21st CHENNAI INTERNATIONAL FILM FESTIVAL

Number of Countries:	57
Number of Films:	126
Guests:	Diplomats from various Foreign Missions across India and Film Directors from all over the World
Opening Film:	ANATOMY OF A FALL by Justine Triet (Cannes Festival 2023, Palme d'Or winner) <u>OR</u> PERFECT DAYS by Wim Wenders (Cannes Festival 2023, Best Actor Award winner)
Closing Film:	SWEET DREAMS by Zoete dromen (Netherlands' entry to Oscars 2024) <u>OR</u> A BRIGHTER TOMORROW by Nanni Moretti (Cannes Festival 2023, Palme d'Or nominee)
Other Award	
Winning Films:	<u>Oscar Nominations & Selections</u> <ol style="list-style-type: none">1. 2018: Everyone is a Hero (India)2. The Teachers' Lounge (Germany)3. Perfect Days (Japan)4. Do Not Expect Too Much from the End of the World (Romania)5. Fallen Leaves (Finland)6. Inshallah a Boy (Jordan)7. Sweet Dreams (Netherlands)8. Melody (Tajikistan)

CANNES Film Festival – Winners

1. Anatomy of a Fall by Justine Triet (**Palme d'Or winner**)
2. How to Have Sex by Molly Manning Walker (**Uncertain regard winner**)
3. A Brighter Tomorrow by Nanni Moretti
4. Club Zero by Jessica Hausner
5. Fallen Leaves by Aki Kaurismäki
6. Kidnapped by Marco Bellocchio
7. The Old Oak by Ken Loach
8. Perfect Days by Wim Wenders

Berlin International Film Festival – Winners

1. 20,000 Species of Bees by Estibaliz Urresola Solaguren (Best Leading Performance winner and Golden Berlin Bear nominee)
2. Afire by Christian Petzold (Silver Berlin Bear winner and Golden Berlin Bear nominee)
3. The Plough by Philippe Garrel (Silver Berlin Bear winner and Golden Berlin Bear nominee)

Films from popular film festivals like Busan International Film Festival, Fajr Film Festival, Venice Film Festival, San Sebastian International Film Festival and Locarno International Film Festival

Iranian Films:	8 films
Country Focus - Korea:	5 films (courtesy: Consulate General of the Republic of Korea in Chennai)
German Cinema:	2 films (courtesy: Goethe-Institut, Chennai), including Afire – Berlinale Silver Bear winner
French Films:	3 films (courtesy: Alliance Française of Madras)
Contemporary Cinema from Hungary:	3 films (courtesy: Liszt Institute – Hungarian Cultural Center, New Delhi)
Glimpses of Mexico:	3 films (courtesy: Embassy of Mexico in India, New Delhi)
Retrospective of Director Laís Bodanzky:	3 films (courtesy: Embassy of Brazil in India, New Delhi)
Taiwanese Classics:	2 films (courtesy: Taipei Economic and Cultural Center in Chennai)
Australian Aboriginal Films:	2 films (courtesy: Australian Consulate-General in Chennai)

1 film each were given by Embassy of Portugal in India, New Delhi (Alma Viva); Finnish Film Foundation in Finland (Fallen Leaves); Russian House in Chennai (Nyurnberg) and 2 films from Farabi Cinema Foundation in Iran (Captain, Leather Jacket Man)

Indian Panorama: **19 films (6 films courtesy of DFF, NFDC India) including the Oscars 2024 nominated Indian movie '2018: Everyone is a Hero'**

Tamil Feature
Film Competition: **12 films**

Tribute: **Tribute to Hungarian actor, Péter Andorai**

Films on Environment: **Kanne Kalaimane (Tamil)
Here Comes the Leopard (Kannada)**

Short films by the students of Tamil Nadu Government MGR Film and Television Institute

FIRST TIME IN CIFF:

In World cinema section:

Movies from Vietnam, Jordan, Saudi Arabia, Qatar, Tajikistan, Panama, Mongolia, Kazakhstan, Reunion, Uruguay, Macedonia, UAE and Tibet

MASTERCLASS:

We are having 12 sessions conducted by eminent personalities from the film industry and literature organized by Avichi College.

This year we will be taking student volunteers from DG Vaishnav College and Ethiraj College.

DELEGATE REGISTRATION

Direct Registration at Anna Cinemas, #21, Anna Salai (Mount Road), Chennai. Daily from 10:30 am to 6:00 pm (from 1 Dec 2023)

Online Registration – www.icafe.in / www.chennaifilmfest.com / <https://insider.in/21st-chennai-international-film-festival-dec14-2023/event>

தமிழக அரசின் ஆதரவுடன்
இந்தோ சினி அப்ரிசியேஷன் ஃபவுண்டேஷன்
பிவிஆர் உடன் இணைந்து வழங்கும்
21வது சென்னை சர்வதேச திரைப்பட விழா

திரைப்படவிழா நடைபெறும் தேதிகள்:	14 டிசம்பர் 2023 முதல் 21 டிசம்பர் 2023 வரை
இடங்கள்:	பிவிஆர் ஐநாக்ஸ் சினிமாஸ் (முன்னர் சத்யம் சினிமாஸ் - சாந்தம், சீசன், சிக்ஸ் டிகிரி, சேரின் ஸ்க்ரீன்ஸ்) & அண்ணா சினிமாஸ்
தொடக்க விழா:	பிவிஆர் ஐநாக்ஸ் சினிமாஸ் - சத்யம் திரை (டிசம்பர் 14, 2023 மாலை 6:00 மணிக்கு)
நிறைவு விழா:	பிவிஆர் ஐநாக்ஸ் சினிமாஸ் - சத்யம் திரை (டிசம்பர் 21, 2023 மாலை 6:00 மணிக்கு)

தமிழ்த் திரைப்படப் போட்டிப் பிரிவினருக்கு, சமர்ப்பிப்புச் செயல்முறை மற்றும் உள்ளீடுகளைப் பெறுவதற்கான கடைசித் தேதி 7 நவம்பர் 2023 என ப்ரெஸ், எங்கள் இணையதளம் மற்றும் சமூக ஊடகங்கள் மூலம் ICAF தெரிவிக்கிறது. முன்னோட்டக் குழுவால் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட 12 படங்கள் பத்திரிக்கையாளர் சந்திப்பில் அறிவிக்கப்படும். 30 நவம்பர் 2023 அன்று. இந்த ஆண்டும் நாங்கள் 9 விருதுகளை வழங்கவுள்ளோம்.

இந்த ஆண்டு, ஃபிலிம்ஃப்ரீவே மூலம் உள்ளீடுகளை அழைப்பதற்காக முதல் முறையாக உலக சினிமா வகைக்கான போட்டியை அறிமுகப்படுத்துகிறோம். பதில் ஊக்கமளிப்பதாக இருந்தது. இந்தப் பிரிவின் கீழ் 12 திரைப்படங்களைத் தேர்ந்தெடுத்துள்ளோம், மேலும் தேர்ந்தெடுக்கப்பட்ட படங்களின் பட்டியல் நவம்பர் 30, 2023 அன்று நடைபெறும் பத்திரிக்கையாளர் சந்திப்பில் அறிவிக்கப்படும். சான்றிதழ்கள் மூலம் 2 விருதுகள் மற்றும் 1 சிறப்புக் குறிப்புகளை வழங்குவோம்.

21வது சென்னை சர்வதேச திரைப்பட விழாவின் சிறப்பம்சங்கள்

நாடுகளின் எண்ணிக்கை:	57
திரைப்படங்களின் எண்ணிக்கை:	126
விருந்தினர்கள்:	இந்தியா முழுவதும் உள்ள பல்வேறு வெளிநாட்டு தூதரகங்களின் தூதர்கள் மற்றும் உலகம் முழுவதிலுமிருந்து திரைப்பட இயக்குநர்கள்
தொடக்கத் திரைப்படம்:	ஜஸ்டின் ட்ரைட் எழுதிய அனாடமி ஆஃப் எ ஃபால் (கேன்ஸ் திருவிழா 2023, பால்ம் டி'ஓர் வெற்றியாளர்) அல்லது

விம் வெண்டர்ஸின் பேர்ப்பக்ட் டேஸ்
(கேன்ஸ் விழா 2023, சிறந்த நடிகர் விருது
வென்றவர்)

இறுதிப் படம்:

ஸ்ஓயிட்டி ட்ரொமேன் எழுதிய ஸ்வீட்
ட்ரீம்ஸ் (ஆஸ்கார் 2024க்கான நெதர்லாந்தின்
நுழைவு) அல்லது
நன்னி மோரேட்டியின் எ பிரைட்டர்
டுமாரோ (கேன்ஸ் திருவிழா 2023, பால்ம்
டி'ஓர் பரிந்துரைக்கப்பட்டவர்)

மற்ற விருது வென்ற படங்கள்:

ஆஸ்கார் பரிந்துரைகள் மற்றும் தேர்வுகள்

1. 2018: யவிரிஓன் இஸ் எ ஹீரோ
(இந்தியா)
2. தி டீச்சர்ஸ் லவுஞ்ச் (ஜெர்மனி)
3. பேர்ப்பக்ட் டேஸ் (ஜப்பான்)
4. டூ நாட் எஸ்பெக்ட் டூ மச் பிரம் தி
யேண்டு ஆப் தி வேர்ல்ட் (ருமேனியா)
5. பாலன் லீப்ஸ் (பின்லாந்து)
6. இன்ஷா அல்லாஹ் எ பாய் (ஜோர்டான்)
7. ஸ்வீட் ட்ரீம்ஸ் (நெதர்லாந்து)
8. மெலடி (தஜிகிஸ்தான்)

கேன்ஸ் திரைப்பட விழா வெற்றியாளர்கள்

1. ஜஸ்டின் ட்ரைட் எழுதிய அனாடமி
ஆஃப் எ ஃபால் (பால்ம் டி'ஓர்
வெற்றியாளர்)
2. மோலி மானிங் வாக்கர் எழுதிய
ஹொவ் டு ஹவ் செஸ் (நிச்சயமற்ற
வெற்றி)
3. நன்னி மோரேட்டியின் எ பிரைட்டர்
டுமாரோ
4. ஜெசிகா ஹவுஸ்னரின் கிளப் ஜீரோ
5. அகி கவுரிஸ்மாகியின் பாலன் லீப்ஸ்
6. மார்கோ பெல்லோச்சியோவின்
கிட்னப்ப்டு
7. கென் லோசின் தி ஓல்டு ஓக்
8. விம் வெண்டர்ஸ்யின் பேர்ப்பக்ட்
டேஸ்

**பெர்லின் சர்வதேச திரைப்பட விழா -
வெற்றியாளர்கள்**

1. 20,000 ஸ்பீசிஸ் ஆப் பீஸ் எஸ்டிபாலிஸ்
உர்ரெசோலா சோலாகுரென் (சிறந்த
முன்னணி செயல்திறன் வெற்றியாளர்
மற்றும் கோல்டன் பெர்லின் பியர்
வேட்பாளர்)
2. அப்பயர் பை கிறிஸ்டியன் பேட்ஸ்ஓல்டு
(சில்வர் பெர்லின் பியர் வெற்றியாளர்
மற்றும் கோல்டன் பெர்லின் பியர்
வேட்பாளர்)

3. பிலிப் கேரலின் தி ப்லோ (வெள்ளி பெர்லின் பியர் வெற்றியாளர் மற்றும் கோல்டன் பெர்லின் பியர் வேட்பாளர்)

புசான் சர்வதேச திரைப்பட விழா, ஃபஜர் திரைப்பட விழா, வெனிஸ் திரைப்பட விழா, சான் செபாஸ்டியன் சர்வதேச திரைப்பட விழா மற்றும் லோகாரனோ சர்வதேச திரைப்பட விழா போன்ற பிரபலமான திரைப்பட விழாக்களின் படங்கள்.

ஈரானிய திரைப்படங்கள்:	8 படங்கள்
நாடு கவனம் - கொரியா:	5 படங்கள் (உபயம்: கொரியக் குடியரசுத் துணைத் தூதரகம் சென்னையில்)
ஜெர்மன் சினிமா:	2 படங்கள் (உபயம்: கோதே-இன்ஸ்டிட்யூட், சென்னை), அப்பயர் - பெர்லிநேல் உட்பட வெள்ளி கரடி வெற்றியாளர்
பிரெஞ்சு திரைப்படங்கள்:	3 படங்கள் (உபயம்: அலையன்ஸ் ஃபிரான்சாய்ஸ் ஆஃப் மெட்ராஸ்)
சமகால சினிமா ஹங்கேரியில் இருந்து:	3 படங்கள் (உபயம்: லிஸ்ட் இன்ஸ்டிட்யூட் - ஹங்கேரியன் கல்ச்சரல் சென்டர், புது டெல்லி)
மெக்சிகோவின் காட்சிகள்:	3 படங்கள் (உபயம்: இந்தியாவில் உள்ள மெக்சிகோ தூதரகம், புது டெல்லி)
பின்னோக்கி இயக்குனர் லாயிஸ் போடன்ஸ்கி:	3 படங்கள் (உபயம்: இந்தியாவில் பிரேசில் தூதரகம், புது தில்லி)
தைவான் கிளாசிக்ஸ்:	2 படங்கள் (உபயம்: சென்னையில் உள்ள தைபே பொருளாதாரம் மற்றும் கலாச்சார மையம்)
ஆஸ்திரேலிய பழங்குடியினர் திரைப்படங்கள்:	2 படங்கள் (உபயம்: சென்னையில் உள்ள ஆஸ்திரேலிய தூதரகம்-ஜெனரல்)

இந்தியாவில் உள்ள போர்ச்சுகல் தூதரகம், புது தில்லி (அல்மா விவா) மூலம் தலா 1 படம் வழங்கப்பட்டது; ஃபின்லாந்தில் ஃபின்னிஷ் திரைப்பட அறக்கட்டளை (பாலன் லீப்ஸ்); சென்னையில் ரஷியன் ஹவுஸ் (நியூரன்பெர்க்) மற்றும் ஈரானில் உள்ள ஃபராபி சினிமா அறக்கட்டளையின் 2 படங்கள் (கேப்டன், லெதர் ஜாக்கெட் மேன்)

இந்தியன் பனோரமா: ஆஸ்கார் 2024 உட்பட 19 படங்கள் (6 படங்கள் DFF, NFDC இந்தியாவின் உபயம்) பரிந்துரைக்கப்பட்ட இந்திய திரைப்படம் '2018: யவிரிஒன் இஸ் எ ஹீரோ'

தமிழ் அம்சம்
திரைப்படப் போட்டி: 12 படங்கள்

அஞ்சலி: ஹங்கேரிய நடிகர் பீட்டர் அன்டோராய்க்கு அஞ்சலி

சுற்றுச்சூழல் பற்றிய கண்ணே கலைமானே (தமிழ்)
திரைப்படங்கள்: ஹரியர் கம்ஸ் தி லிப்போர்ட் (கன்னடம்)

தமிழ்நாடு அரசு எம்ஜிஆர் திரைப்படம் மற்றும் தொலைக்காட்சி நிறுவன
மாணவர்களின் குறும்படங்கள்

ஐ சி எப் எப் முதல் முறையாக:

உலக சினிமா பிரிவில்:

வியட்நாம், ஜோர்டான், சவுதி அரேபியா, கத்தார், தஜிகிஸ்தான், பனாமா,
மங்கோலியா, கஜகஸ்தான், ரீயூனியன், உருகுவே, மாசிடோனியா, யுஏஇ மற்றும்
திபெத் திரைப்படங்கள்

முக்கிய வகுப்பு:

அவிச்சி கல்லூரியின் ஏற்பாட்டில் திரைப்படத்துறை மற்றும்
இலக்கியத்துறையைச் சேர்ந்த பிரபலங்கள் 12 அமர்வுகளை நடத்துகிறோம்.

இந்த ஆண்டு டிஜி வைஷ்ணவ் கல்லூரி மற்றும் எத்திராஜ் கல்லூரியில்
இருந்து மாணவர் தன்னார்வலர்களை அழைத்துச் செல்வோம்.

பிரதிநிதி பதிவு

அண்ணா சினிமாஸ், #21, அண்ணாசாலை (மவுண்ட் ரோடு), சென்னை என்ற
முகவரியில் நேரடிப் பதிவு. தினமும் காலை 10:30 முதல் மாலை 6:00 மணி வரை
(1 டிசம்பர் 2023 முதல்)

ஆன்லைன் பதிவு - www.icafe.in / www.chennaifilmfest.com / <https://insider.in/21st-chennai-international-film-festival-dec14-2023/event>

TAMIL FILM COMPETITION

1	Aneethi by Vasanthabalan
2	Ayodhi by Manthira Moorthy
3	Karumegangal Kalaiginrana by Thangar Bachan
4	Maamannan by Mari Selvaraj
5	Por Thozhil by Vignesh Raja T, Senthil Paramasivam
6	Raavana Kottam by Vikram Sugumaran
7	Saayavanam by Anil
8	Sembi by Prabu Solomon
9	Start Camera Action by Santhosh Nambirajan
10	Udanpaal by Karthik Seenivasan
11	Viduthalai Part 1 by Vetrimaaran
12	Vindhya Victim Verdict V3 by Amudhavanan P

WORLD CINEMA COMPETITION

1	Act Natural (Seid einfach wie ihr seid) by Alice Gruia
2	Balagam: The Group by Venu Yeldandi
3	Dreamy (Khwabeeda) by Tarun Sardana
4	Footprints on Water by Nathalia Syam
5	Freedom (Libertate) by Tudor Giurgiu
6	Letter to Helga (Svar við bréfi Helgu) by Ása Helga Hjörleifsdóttir
7	Manas: The Mind by Babu Thiruvalla
8	My Daughter My Love by Eitan Green
9	The Business of Pleasure by Goce Cvetanovski
10	The Safe by Uwe Schwarzwald
11	Tibetan Hearts by Dodger Karlcha
12	Wilding Country (Agreste) by Sergio Roizenblit, Ricardo Mordoch

INDIAN PANORAMA

1	2018 – Everyone is a Hero by Jude Anthany Joseph
2	Aaraariraaro by Sandeep Kumar V
3	Ardhangini by Kaushik Ganguly
4	Bhera – Deaf by Shrikant Prabhakar
5	Dhai Aakhar by Praveen Arora
6	Entha Kathe Maaraya by Rakshith Thirthahalli
7	Footprints by Janardhanan Nair S
8	Horn and Ivory by Vineet Yadav
9	Iratta by Rohit M. G. Krishnan
10	Jananam 1947 Pranayam Thudarunnu by Abijith Asokan
11	Kodai Irul (Darkness of Summer) by Kutti Revathi
12	Mankhurd by Praveen Giri
13	Nna, Thaan Case Kodu by Ratheesh Balakrishnan Poduval
14	Pattu by Arul Subramaniam
15	Signal Man – 1971 by Shivarudraiah K
16	Thandatti by Ram Sangaiah
17	The Last Honour by Mrinal Bin Qutub
18	The Vaccine War by Vivek Agnihotri
19	Wild Swans (Gorai Phakhri) by Rajni Basumatary